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NYT FRA HB
HB-møde holdt møde på TEAMS mandag den 19. august 
2024.

Høringssvar højmessevejledning
HB drøftede høringssvaret, som er udarbejdet af et 
underudvalg i HB bestående af Bjarne Hougaard, Mette 
Kathrine Grosbøll og Martin Rønkilde. HB var meget 
tilfredse med forslaget til høringssvar, men fandt, at det 
er afgørende, at det påpeges, at Præsteforeningen ikke 
finder, at højmessevejledningen skal indeholde et afsnit om 
lægmandsgudstjenester. 

Der udarbejdes en artikel til Præsten, hvor høringssvaret 
gennemgås.

Medlemsmøderne i november
HB gennemgik medlemsmøderne og justerede HBs 
deltagelse. SB-formændene får oversigten med anmodning 
om at melde tilbage, hvor og hvornår møderne skal holdes, 
så HB og sekretariatet kan arbejde videre med planlægning.

Udpegning af vurderingsmand i Helsingør
HB behandlede henvendelse fra Helsingør SB vedrørende 
udpegning af Lisbeth Munk Madsen som vurderingsmand i 
Helsingør Stift. HB tiltrådte indstillingen.

Evaluering af repræsentantskabsmødet 
På repræsentantskabsmødet fik deltagerne udleveret et 
evalueringsskema. Sekretariatet havde sammenfattet be-
svarelserne.

Helt overordnet var der ros til afviklingen af repræsentant-
skabsmødet, ligesom dirigenten blev rost.

HB drøftede, at der også var nogle kritiske stemmer i forhold 
til, at muligheden for at netværke er begrænset, når tiden 
er knap, ligesom nogle beklagede, at det blev en lang dag i 
forhold til rejsetiden.

HB vedtog, at der arbejdes med planlægningen, så der kan 
tages højde for pauser, faglig debat med videre. HB vedtog 
også at holde fast i, at repræsentantskabsmødet holdes med 
en overnatning. 

Invitation til at deltage i ”Topmøde for diakoni”
Præsteforeningen er inviteret til at deltage i ”Topmøde for 
diakoni”.

HB besluttede, at Torben Ebbesen, Mette Kathrine Grosbøll 
og Bjarne Hougaard deltager fra Præsteforeningen.

LØNFORHANDLING OG PRÆSTE-
FORENINGENS LØNBEREGNER
Så er det tid til at søge om løntillæg, oprykning til anden 
løngruppe og studieorlov.

Alle præster modtager mail fra stiftet med orientering om 
ansøgningsprocedure og link til ansøgningsformular.
Hvis du som TR bliver mødt med, at der ikke er midler til 
lønforhandlingen, så husk, at der kan forhandles ind i 2025.
Vær opmærksom på, at Præsteforeningen har udviklet en 
lønberegner. 

Lønberegneren giver mulighed for at kunne sammenligne 
løn med de andre præster i stiftet og på landsplan. 
Du finder lønberegneren HER.

https://praesteforening.dk/raadgivning/loen/loenberegner/
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Stift Forhandler Dato for forhandling Kontakt i sekretariatet

København
Jens Bach Pedersen
Lise Dürr Nielsen
Finn Damgaard

1. november 2024 Pernille Leding

Helsingør
Jens Kaltoft
Thue Petersen
Christian Hyttel 

11. oktober 2024 David Vizel

Roskilde
Katja Bendix
Christina Morsing

3. oktober 2024 Bo P. Hansen

Lolland-Falster

Jesper Bacher
Mette Marie Trankjær
Janne Svenson
Christina Mielcke

7. oktober 2024 Michala Thousig

Fyn
Johannes Nissen
Anders Aastrup
Dorthe Terp Dahl

Ikke aftalt Lydia Djurhuus

Aalborg
Caris Johansen
Sine Kilstrup
Helle Rosenqvist

10. oktober 2024 Pernille Leding

Viborg
Trine Munk Kristensen
Lars Lyngberg-Larsen
Morten Rydal

8. oktober David Vizel

Aarhus
Iben Johanne Thomsen
Erik Søndergård
Vibeke Døssing

9. oktober 2024 Lydia Djurhuus

Ribe
Heine Holmgaard
Mette Hvid-Olsen
Peter Sode Jensen

9. oktober 2024 Michala Thousig

Haderslev

Janus Kirke Faaborg
Asbjørn Hyldgaard
Robert Bonde
Kristina Nilsson

21. oktober 2024 Bo P. Hansen

EFTERÅRETS LØNFORHANDLING



NR. 7-8 ◇ 2024

TR-NYT ◇ NR. 7-8 ◇ 2024 SIDE 3 / 6

TR-NYT

VIKARERNES FORHOLD
Præsteforeningens sekretariatet har erfaret, at en del vikarer konstitueres i fuldtidsstillinger med en kvoteret 
ansættelse. Det er vigtigt, at vikarer, der ansættes i fuldtidsembede på en kvote, ikke arbejder fuld tid.
Du må gerne som TR være opmærksom på dette. 

Onsdag 30. oktober 2024
Sydslesvig Martin Rønkilde

Tirsdag 5. november 2024
Lolland-Falster Signe Høg & Mette Kathrine Grosbøll
Helsingør Katrine Bjørn Andersen & 

Kristoffer Schmidt-Hasen
Aalborg Iben Johanne Thomsen 

& Pernille Vigsø Bagge

Onsdag 6. november 2024
Fyn Katrine Bjørn Andersen 

& Mette Kathrine Grosbøll
Aarhus Martin Rønkilde & Iben Johanne Thomsen
Ribe Kristoffer Schmidt-Hansen 

& Torben Ebbesen

Torsdag 7. november 2024
Bornholm Torben Ebbesen
Roskilde Pernille Vigs Bagge & Signe Høg
Haderslev Iben Johanne Thomsen & Bjarne Hougaard

Torsdag 14. november 2024
Viborg Bjarne Hougaard & Martin Rønkilde
København Pernille Vigsø Bagge 

& Mette Kathrine Grosbøll

MEDLEMSMØDER I EFTERÅRET 2024
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NY HJEMMESIDE SAMLER VIDEN OG INSPIRATION 
TIL TEOLOGISTUDERENDE OG PRÆSTER
Præst.dk er en ny hjemmeside med et visuelt univers, som kommunikerer præstejobbet til unge i studievalg, 
teologistuderende og præster. På hjemmesiden kan teologistuderende samt dem, som overvejer at læse teologi få 
inspiration, viden og overblik over blandt andet arrangementer, praktikophold og inspiration til et liv som præst. 
For præster i embede formidler hjemmesiden kollegafællesskaber og inspiration til arbejdet.

Hjemmesiden er en del af projektet ”Læs teologi og bliv præst – fastholdelse og rekruttering af præster i folkekirken”. 
Projektet er finansieret af Kirkeministeriet. Styregruppen bag projektet er sammensat af repræsentanter fra bi-
skopperne, Præsteforeningen, Landsforeningen af Menig-hedsråd, Provsteforeningen og stifterne. 

VÆR SOM TR OPMÆRKSOM PÅ
At modtage nye kolleger, det være sig helt nye kolleger, som er i deres første ansættelse, så vel som erfarne kolleger, 
der har fået nyt embede. 

Gør opmærksom på, at I er deres TR.

Det kan også være en ide at samarbejde med uddan-nelseskonsulenten, mentor/vejlederpræster eller provsten og 
arbejdsmiljørepræsentanten omkring modtagelsen af helt nye præster. 

Vær også opmærksomme på, at funktionspræster også har brug for en TR. Det gælder i forhold til kontor, regulativ, 
rådighedsordning osv. Er du i tvivl om, hvordan du bedst hjælper dine funktionspræstekolleger i provstiet, så 
kontakt sekretariat. Du opfordres også til at deltage i vores brush-up kursus på TEAMS den 4. oktober

TR-MØDER I OKTOBER
 » Den 29. oktober 2024 holder vi TR-møde i vores nye lokaler i Rosenvængets Allé 16. Det er for alle TR, der har tid 

og mulighed for at deltage og en lejlighed til at se vores nye domicil.
 » Den 30. oktober 2024 holder vi TR-møde på TEAMS. 
 » Den 31. oktober 2024 holder vi TR-møde i Tranbjerg Sognegård på Kirketorvet 2, 8310 Tranbjerg.
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KURSER OG MØDER FOR TR
Møde mellem HB og Stiftskredsbestyrelses-
formændene 

 » Fredag den 11. oktober 2024 i Præsteforeningen, 
Rosenvængets Allé 16, 3. sal, 2100 København Ø, 
kl. 12-15

Introkursus for nye TR på TEAMS
Vi har netop afholdt introkursus igen. Næste kursus er 
ikke fastsat endnu. 

På introkurset gennemgår vi de grundlæggende regler 
og vilkår, som du har brug for som TR.

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Boligsyn – hvad skal du som TR være opmærk-
som på – og hvad kan du gøre – brush-up på 
TEAMS
Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, som 
gælder ved syn. Hvad skal du være opmærksom på, og 
hvad er din rolle som TR?

 » Tirsdag den 24. oktober, kl. 10-12

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning (FAR)
Hans Hjerrild, leder af Folkekirkens Arbejdsmiljørådg-
ivning, holder på dette TEAMS møde et oplæg, hvor 
han fortæller om FAR, og hvad han og hans kolleger kan 
hjælpe med. Hvordan de griber arbejdet med konflik-
thåndtering an. Der er også tid til at stille spørgsmål.

Deltag og blive klogere på FAR.

 » Onsdag den 23. oktober 2024 kl. 14-15

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Funktionspræster – hvad skal du som TR være 
opmærksom på – brush-up på TEAMS

 » Fredag den 4. oktober 2024, kl. 9-10.30

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

TR som bisidder ved sygefraværssamtale – 
brush-up på TEAMS
Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, som 
gælder, når kolleger er ramt af sygdom og skal til syge-
fraværssamtale. Hvad skal du være opmærksom på, og 
hvad din rolle er som TR?

 » Onsdag den 20. november 2024, kl. 10-11.30  
(bemærk dato ændret fra den 6. november)

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Regulativ og rådighedsordning – brush-up på 
TEAMS

 » Tirsdag den 1. oktober 2024, kl. 9-10.30

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

NYT KURSUS:
Sanktioner
Hvilke sanktionsmuligheder har biskoppen.

Skal præsten høres? Hvor længe gælder en advarsel? 
Hvad er et tjenstligt forhør? Hvad betyder disciplinær 
og diskretionær i forhold til sanktioner? Hvornår skal 
Præsteforeningen inddrages? Hvad kan provst og 
biskop? Hvornår er det Kirkeministeriet, som får sagen?

På brush-up kurset sætter vi fokus på sanktioner, og 
hvad du skal være opmærksom på som TR.

 »  Onsdag den 4. december 2024 kl. 9-10.30

 »  Onsdag den 5. marts 2025 kl. 9-10.30

Tilmelding ddp@praesteforening.dk
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TR-UPDATE
Foreløbig dagsordenen for TR-møderne:
• Årsberetning

• Medlemsmøderne i november

• Tidsregistrering

• Lønforhandlingerne

• Funktionspræster

Møder i forbindelse med efteråret 2024 løn-
forhandlinger

25. september 
2024 kl. 14

TEAMS forberedelsesmøde for løn- 
forhandlerne up-date på de konk-
rete udmeldinger om forhandlings-
sum & eventuelt andre udmeldinger

8. oktober 
2024 kl. 15

TEAMS statusmøde for løn-
forhandlerne

Efterårets TR møder

29. oktober 
2024

TR-møde i Præsteforeningen, 
Rosenvænget 16, 2100 København Ø

30. oktober 
2024

TR-møde på TEAMS

31. oktober 
2024

TR-møde i Tranbjerg Sognegård, 
Kirketorvet 2, 8310 Tranbjerg

TR-Nyt udgives af Præsteforeningen.
Redaktionen er afsluttet den 30. august 2024.

Redaktion og fotos: 
Signe Ettrup, se@praesteforening.dk

Layout: Nicklas Arthur Kongeskov Bielefeld

Valg af tillidsrepræsentant  
Karin Nebel nyvalgt Vejle Provsti

Repræsentantskabsmøde
Repræsentantskabsmødet 2025 holdes den 4.-5. februar


